
statutární město Plzeň  Biskupství plzeňské  

2010/000731/4  Církevní gymnázium Plzeň   

 str. 1 ze 4 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o výpůjčce č. 2010/000731  

ze dne 29. května 1995  
ve znění dodatku č. 1 ze dne 9. května 2000, dodatku č. 1A ze dne 2. srpna 2004,  

dodatku č. 2 ze dne 19. března 2010 a dodatku č. 3 ze dne 16. ledna 2013  

podle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

a podle § 3028 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 
 

PŮJČITEL statutární město Plzeň 

Adresa:  náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00  

IČ            00075370 

zastoupený paní Helenou Matoušovou,  

členkou Rady města Plzně,  

na základě plné moci č. j. ZM - 151/2014  

            ze dne 7. listopadu 2014 

 

(dále jen “půjčitel“) 

 

a 

 

VYPŮJČITEL        Biskupství plzeňské 

Adresa: náměstí Republiky 234/35, Plzeň, PSČ 301 00 

IČ  45334439  

zastoupený   Mons. ThLic. Tomášem Holubem, Th. D., 

                                       biskupem plzeňským  

 

(dále jen “vypůjčitel“) 

 

NOVÝ VYPŮJČITEL           Církevní gymnázium Plzeň 

Adresa:                                  Mikulášské náměstí 509/15,  

Plzeň – Východní Předměstí, PSČ 326 00  

IČ           40527867 

zastoupený           Mgr. Danielem Petříčkem, ředitelem 

 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

II. 

ZMĚNA  SMLOUVY 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o výpůjčce č. 2010/000731 

uzavřené dne 29. května 1995 ve znění shora uvedených dodatků (dále jen „smlouva  

o výpůjčce“): 

 



statutární město Plzeň  Biskupství plzeňské  

2010/000731/4  Církevní gymnázium Plzeň   

 str. 2 ze 4 

a) na změně vypůjčitele, a to z: 

 

„Biskupství plzeňské, sídlem náměstí Republiky 234/35, 301 00 Plzeň – Vnitřní Město,  

IČ 45334439“ 

 

na nového vypůjčitele: 

 

„Církevní gymnázium Plzeň, sídlem Mikulášské náměstí 509/15, Plzeň – Východní 

Předměstí, PSČ 326 00, IČ 40527867“ 

 

b) v článku II. se v plném rozsahu ruší text odst. 2:  

 

„Ve školní budově Mikulášské náměstí 15 se nacházejí bytové prostory o velikosti 3 + 1  

I. kat., určené jako služební byt.“ 

 

c) v článku IV. Účel výpůjčky se ruší část textu odstavce 1: 

 

„…… a k plnění poslání Biskupství plzeňského v souladu se zákonem č. 3/2002 Sb., zákon  

o církvích a náboženských společnostech, v platném znění“ 

 

d) v článku IV. Účel výpůjčky se v plném rozsahu ruší text odstavce 3:   

 

„ Vypůjčitel je oprávněn se služebním bytem v budově Mikulášské nám. 15 disponovat. 

Nájemní smlouvy může uzavírat jen na dobu určitou s tím, že je povinen uvědomit nájemce  

o ukončení nájmu nejpozději ke dni ukončení výpůjčky nemovitosti.“ 

 

článek IV. Účel výpůjčky tedy celý nově zní: 

 

„Veškeré nemovitosti, uvedené v bodě I. půjčitel bezplatně zapůjčuje vypůjčiteli výhradně  

a pouze za účelem užívání pro školské a vzdělávací účely. 

Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky jen k účelům, ke kterým je vypůjčen  

a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Zejména se zavazuje dodržovat 

bezpečnostní, protipožární a hygienické předpisy.“ 

 

e) v článku VII. Další práva a povinnosti vypůjčitele se za poslední odstavec vkládá nový 

text: 

 

„Vypůjčitel je oprávněn přenechat do užívání část předmětu výpůjčky, tj. prostory v budově 

Mikulášské náměstí 15 (dříve byt o velikosti 3 + 1 I. kategorie jako byt služební), třetímu 

subjektu za účelem zřízení a provozování výdejny a prodejny potravin a nápojů.“ 

 

Přesné vymezení části předmětu výpůjčky určeného k přenechání je nedílnou přílohou tohoto 

dodatku č. 4. 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce ve znění dodatků zůstávají beze změny. 



statutární město Plzeň  Biskupství plzeňské  

2010/000731/4  Církevní gymnázium Plzeň   

 str. 3 ze 4 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření tohoto dodatku je dána usnesením Rady města  

Plzně č. 478 ze dne 26. dubna 2018. Záměr byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 39 

odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích vyvěšením na úřední desce MMP v termínu  

od 10. dubna 2018 do 26. dubna 2018. 

 

Právní vztahy se řídí ustanoveními zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Obě strany tohoto dodatku prohlašují, že jeho obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a že ho 

uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku.  

 

Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva výtisky 

obdrží půjčitel, po jednom výtisku vypůjčitel a nový vypůjčitel. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva o výpůjčce vč. dodatků dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, v platném znění, podléhají uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že smlouvu a dodatky k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 

Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, která jej podepíše 

později, a účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

 

V Plzni dne ....................                                  V Plzni dne .................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. ……………………….................................. 

statutární město Plzeň Biskupství plzeňské 

zast. Helenou Matoušovou zast. Mons. ThLic. Tomášem Holubem, Th.D. 

členkou Rady města Plzně biskupem 



statutární město Plzeň  Biskupství plzeňské  

2010/000731/4  Církevní gymnázium Plzeň   

 str. 4 ze 4 

    

 

 

 

 

 

 

                

 ……………………………………………… 

 Církevní gymnázium Plzeň 

 zast. Mgr. Danielem Petříčkem 

 ředitelem 


